
 

 

 

  
 

          

   

      
  
    

   
       

   
  

        

      
        

    

         
         
       

 

   

         
      

 

     
 

    
      

 
 

    
    

        

Gebührenverzeichnis 

Anlage zur Archivordnung der Stadt Friedrichshafen vom 20.11.2018 

Nr. öffentliche Leistung Gebühr 

1. Auskünfte und Einsichtnahme

1.1. Mündliche Auskünfte , Einsichtnahme in Unterlagen gebührenfrei 
1.2. Schriftliche Auskünfte: 
1.2.1. für schulische, wissenschaftliche oder heimatkundliche 

Forschungen, in Amts- oder Rechtshilfeangelegenheiten 
sowie Auskünfte zur eigenen Person gebührenfrei 

1.2.2. für andere Interessen, insbesondere zu gewerblichen Zwecken 
(private Nachlassverwalter, Notare): 
Je angefangene ¼ Stunde 7,50 EUR 

1.2.3. für die Bearbeitung (Übersetzung, Transkription) von Texten: 
Je angefangene ¼ Stunde 7,50 EUR 

2. Vervielfältigungen am Kopier- und Microscan-Gerät

2.1. Format bis DIN A4 je Seite 0,10 EUR 
2.2. Format bis DIN A3 je Seite 0,20 EUR 
2.3. Anfertigung durch städt. Personal je Seite bis DIN A3 1,00 EUR 

3. Digitalisierung / Reproduktionen im Farbmodus

3.1. Anfertigen eines Digitalisats (bis 300 dpi, DIN A3) 24,00 EUR 
3.2. Bereitstellung auf digitalem Datenträger 15,00 EUR 

4. Vorbereitung und Beaufsichtigung von Foto-, Ton- und
Filmaufnahmen in den Räumlichkeiten des Stadtarchivs

4.1. Bereitstellung von Archivalien, Ausstellungsmaterial etc. 7,50 EUR 
4.2. Befreiung von der Gebühr unter 4.1 bei kostenloser Überlassung der Foto-, Ton- und 

Filmaufnahme an das Stadtarchiv Friedrichshafen 

5. Ausleihe von Ausstellungen und Ausstellungsmaterial
Ausleihgebühr pro Ausstellung und Ausstellungsmaterial 
(z. B. Stellwände, Vitrinen, Mobiliar, elektrische Geräte) 10,00 – 200,00 EUR 
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